












 
Comitato Regionale Emilia Romagna 

 

 

Via Trattati Comunitari Europei, 7 – 40127 Bologna  T. 051/035 32 34 - F. 051/035 32 33  E.  fise.emilia@gmail.com 
P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.emilia-fise.it 

 

 

 
DELIBERA N.14  DEL: 03/02/2020 PROT:   00692/2020 

SETTORE: AMMINISTRAZIONE 
OGGETTO: Variazioni di Bilancio D’URGENZA per sfondamento Ceb al 31/12/2019 
     

IL PRESIDENTE 
VISTO l’art. 44  dello statuto Federale con deliberazione Presidente CONI n. 84 del 10 

Marzo 2015; 

A SEGUITO dell’Assemblea Straordinaria Elettiva Regionale, svoltasi in data 22 settembre 
2014, per la nomina del nuovo Presidente e del nuovo Consiglio Direttivo 
Regionale; 

PRESO ATTO che il Consiglio Regionale non si è ancora riunito per il Consuntivo di bilancio 
2019 

CONSIDERATO Che le tasse gara per l’organizzazione di manifestazioni nazionali e regionali del 
nostro C.R.  hanno riscosso buone adesioni e che il CR ha risorse in capitoli 
dove non si riscontrano altre spese e pertanto risultano delle disponibilità di 
budget; 

ACCERTATO che è necessaria una variazione nei ricavi del Bilancio 2019 a favore dei 
maggiori costi e nei costi del Bilancio Preventivo 2019 per consentire la 
contabilizzazione delle spese effettuate . Dovrà essere rimodulato il preventivo 
di bilancio in quanto abbiamo ceb sprovvisti di capienza, mentre in altri ceb 
risulta della disponibilità e si ravvisa la necessità di dover utilizzare parte dei 
maggiori ricavi a favore dei maggiori costi sostenuti. 
 

RITENUTO Necessaria la rimodulazione tra entrate ed uscite e la rimodulazione degli 
importi stanziati tra i vari ceb per permettere la chiusura del consuntivo di 
bilancio 2019 

DELIBERA 
 
La Variazione di  Bilancio quale richiesta di “sfondamento” come da allegato 1,che sarà parte 
integrante della delibera,  che verrà ratificata dal Consiglio Regionale alla prima riunione utile 
come previsto dall’art.30 comma 4 -5- 6 del Regolamento di Amministrazione e contabilità della 
FISE . 
 
                                                                                            Il Presidente 
                                                                                           Ruggero Sassi 
 
 



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
Stampa variazioni al bilancio di budget

Data DescrizioneNumero

31/12/2019 DELIBERA D'URGENZA NR 14 DEL 03/02/22020 Variazione di bilancio al 31/12/2019432

Tipo# CostiContoC.Costo/Ricavo Ob. / Funz. RicaviDescrizione

1 C 2.006. CEB.007 1.02.02. 1.775,000,00Premi di classifica

2 C 2.006. CEB.002 1.02.01. 11.214,190,00Indennità, diarie e rimborsi forfettari

3 C 2.006. CEB.016 1.02.02. 4.300,110,00Altre spese 

4 C 2.006. CEB.013 1.02.02. 7.191,040,00Indennità, Compensi, gettoni ed altre utilità ufficiali 
di gara, arbitri, commissari, cronometristi

5 C 2.006. CEB.013 1.02.01. 4.151,840,00Indennità, Compensi, gettoni ed altre utilità ufficiali 
di gara, arbitri, commissari, cronometristi

6 C 2.006. CEB.005 1.02.01. 8.085,040,00Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive 
non capitalizzabili

7 C 2.006. CEB.018 2.02.03. 635,650,00Acquisto materiale di consumo

8 C 2.006. CEB.011 1.02.02. 1.068,200,00Coppe e medaglie, altro materiale premiazionale e 
onoreficenze

9 R 2.006. CEA.009 2.03. 0,0010.740,32Multe e tasse gara

10 C 2.006. CEB.001 1.02.01. -3.546,930,00Spese di trasferta e soggiorno

11 C 2.006. CEB.028 1.02.02. -1.134,000,00Contributi a Comitati Organizzatori 

12 C 2.006. CEB.001 1.02.03. -2.494,520,00Spese di trasferta e soggiorno

13 C 2.006. CEB.002 1.02.03. -178,900,00Indennità, diarie e rimborsi forfettari

14 C 2.006. CEB.001 1.02.04. -5.314,840,00Spese di trasferta e soggiorno

15 C 2.006. CEB.080 2.02.01. -399,970,00Collaboratori - compensi

16 C 2.006. CEB.087 2.02.02. -2.979,310,00Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità Organi 
di gestione

17 C 2.006. CEB.088 2.02.02. -156,000,00Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità 
Collegio dei Revisori dei conti

18 C 2.006. CEB.030 2.02.03. -1.000,000,00Manutenzione ordinaria

19 C 2.006. CEB.033 2.02.03. -5.000,000,00Promozione, comunicazione e marketing

Pagina: 1



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
Stampa variazioni al bilancio di budget

Data DescrizioneNumero

31/12/2019 DELIBERA D'URGENZA NR 14 DEL 03/02/22020 Variazione di bilancio al 31/12/2019432

Tipo# CostiContoC.Costo/Ricavo Ob. / Funz. RicaviDescrizione

20 C 2.006. CEB.044 2.02.03. -1.170,000,00Acquisto giornali, riviste, pubblicazioni tecniche

21 C 2.006. CEB.065 2.02.03. -274,720,00Canoni ed oneri locativi

22 C 2.006. CEB.096 2.02.03. -500,000,00Servizi giuridici amministrativi e fiscali

23 C 2.006. CEB.098 2.02.03. -1.571,600,00Spese per manutenzione e sviluppo sistemi 
informativi e sito internet

24 C 2.006. CEB.101 2.02.03. -820,000,00Spese postali e telefoniche

25 C 2.006. CEB.105 2.02.03. -10,960,00Spese di rappresentanza

26 C 2.006. CEB.106 2.02.03. -1.129,000,00Commissioni bancarie e postali

10.740,32Totale Variazione 10.740,32

Pagina: 2

























 
Comitato Regionale Emilia Romagna 

 

 

Via Trattati Comunitari Europei, 7 – 40127 Bologna  T. 051/035 32 34 - F. 051/035 32 33  E.  fise.emilia@gmail.com 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.emilia-fise.it 

 

 

DELIBERA N.21  DEL: 17/02/2020 PROT:   00986/2020 

SETTORE: AMMINISTRAZIONE 
OGGETTO: Variazioni di Bilancio D’URGENZA per sfondamento Ceb al 31/12/2019- 

integrazione delibera nr. 14 del 03/02/2020 
     

IL PRESIDENTE 

VISTO l’art. 44  dello statuto Federale con deliberazione Presidente CONI n. 84 del 10 
Marzo 2015; 

A SEGUITO dell’Assemblea Straordinaria Elettiva Regionale, svoltasi in data 22 settembre 
2014, per la nomina del nuovo Presidente e del nuovo Consiglio Direttivo 
Regionale; 

PRESO ATTO che il Consiglio Regionale non si è ancora riunito per il Consuntivo di bilancio 

2019 

CONSIDERATO Che sono pervenute delle  note di liquidazione per trasferte in data 
11/02/2020 relative all’attività dell’anno 2019 

ACCERTATO che è necessaria una variazione nei ricavi del Bilancio 2019 a favore dei 

maggiori costi e nei costi del Bilancio Preventivo 2019 per consentire la 

contabilizzazione delle spese effettuate . Dovrà essere rimodulato il preventivo 

di bilancio in quanto abbiamo ceb sprovvisti di capienza, mentre in altri ceb 

risulta della disponibilità e si ravvisa la necessità di dover utilizzare parte dei 

maggiori ricavi a favore dei maggiori costi sostenuti. 

 
RITENUTO Necessaria la rimodulazione tra entrate ed uscite e la rimodulazione degli 

importi stanziati tra i vari ceb per permettere la chiusura del consuntivo di 

bilancio 2019 

DELIBERA 
La Variazione di  Bilancio quale richiesta di “sfondamento” come da allegato 1 e 2,che sarà parte 
integrante della delibera,  che verrà ratificata dal Consiglio Regionale alla prima riunione utile 
come previsto dall’art.30 comma 4 -5- 6 del Regolamento di Amministrazione e contabilità della 

FISE . 

 
                                                                                            Il Presidente 
                                                                                           Ruggero Sassi 
 
 
 
  
 






























	DELIBERA 10
	DELIBERA 11
	DELIBERA 12
	DELIBERA 13
	DELIBERA 14 - ALL _1 - VARIAZIONE DI BILANCIO AL 31-12-2019-DELIBERA D URGENZA NR 14
	DELIBERA 14 - D URGENZA - VARIAZIONE DI BILANCIO PER SFONDAMENTO CEB e all.1
	DELIBERA 14 - D URGENZA - VARIAZIONE DI BILANCIO PER SFONDAMENTO CEB
	DELIBERA 14
	DELIBERA 15
	DELIBERA 16
	DELIBERA 17
	DELIBERA 18
	DELIBERA 19 - FORMULARIO RITIRO E SMALT. DOC.SENSIBILI 04_03_2020_
	DELIBERA 19
	DELIBERA 20
	DELIBERA 21 - ALL_2  DEL 17_02_2020
	DELIBERA 21 - D URGENZA - VARIAZIONE DI BILANCIO INTEGRATIVA ALLA DEL. NR 14 PER SFONDAMENTO CEB
	DELIBERA 21
	DELIBERA 22
	DELIBERA 23
	DELIBERA 24
	DELIBERA 25
	DELIBERA 26
	DELIBERA 27
	DELIBERA 28
	DELIBERA 29 ALL 2020_03_07_FT RMS-2020-547 IKEA PER CESPITI CRER
	DELIBERA 29 CON FATTURA
	DELIBERA 29
	DELIBERA 29 ALL 2020_03_07_FT RMS-2020-547 IKEA PER CESPITI CRER

	DELIBERA 29
	DELIBERA 30

